Ngày Xuân là ngày Phục sinh của Vạn Vật
Đức Hộ Pháp thuyết Đạo tại Ðền Thánh,
đêm mồng 2 tháng Giêng năm Mậu Tý (dl. 11-02-1948).

B ần Ðạo không thể đi cùng mỗi nhà của toàn cả Chức Sắc Thiên Phong
và mấy em Nam Nữ đặng viếng thăm trong ba ngày xuân nhựt. Một

mảnh thân muốn biến hóa ra cả muôn hình xác, nhưng không thể đặng.

V ậy thời Bần Ðạo cũng để một đôi lời cho mấy em, mấy con Nam Nữ,
mấy anh mấy chị có mặt đảnh lễ tại đây biết rằng: Buổi nào tinh thần

S au hơn 6 năm tạo mãi, ngôi Chánh Điện Thánh Thất Cao Đài Austin là một nhà tiền chế (mobilehome) đã

có trên 25 năm tuổi nên mái đã bị mục nát. Do đó Hành Chánh Đạo và HĐQT cùng Đồng Đạo đi đến

quyết định lợp lại toàn bộ mái Chánh Điện để chào đón mùa Xuân Đinh Dậu 2017 sắp đến.

T rước đó một tháng, HCĐ và HĐQT đã vận động tài lực, vật lực, và nhân lực thật đầy đủ và đã quyết định

tập trú vào những ngày nghĩ lễ Tạ Ơn (Thanksgiving) 2016, đó là việc thuận lợi nhất. Thật vậy, theo đúng

kế hoạch, vào chiều ngày Thứ Tư, 23 tháng 11, một số Huynh Đệ đi làm về sớm đã tập trung tốc mái Chánh